matrícula para 
ensino superior

A Nescred reembolsa o valor da matrícula 
dos cooperados que estejam cursando nível 
superior, sendo: faculdade, pós graduação, 
MBA, mestrado ou doutorado e tenham pelo 
menos 6 (seis) meses de empresa, limitado a 
R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) e poderá 
solicitar um novo reembolso de matrícula a 
cada ano letivo.

Para solicitar, precisa enviar o formulário do 
pedido de reembolso de matrícula, a declaração 
de matrícula emitida pela instituição de ensino 
superior e o comprovante de pagamento da